Дело № 5-42-125/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2017 года                                   г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю  о привлечении к административной ответственности
фио, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата  в время в Евпаторийском филиале наименование организации расположенного по адресу: адрес установлено, что фио не исполнил в установленный срок до дата требования предписания Территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю  № 13-00091-02 от 28.09.2016 года, а именно: не обеспечено проведение производственного контроля радиационной безопасности питьевой воды в Евпаторийском филиале наименование организации, не обеспечено в полном объеме осуществление производственного контроля за вакцинопрофилактикой работников бактериологических отделов лабораторий Евпаторийского филиала  наименование организации с наличием прививочных сертификатов.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения признал, пояснив, что им приняты меры к устранению выявленных нарушений.
Выслушав фио, оценивая в совокупности все представленные материалы, мировой судья считает, что в действиях года фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор ( контроль ), муниципальный контроль , об устранении нарушений законодательства.
Вина фио в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, распоряжением о проведении внеплановой выездной проверки, предписанием № 13-00091-01 от 28.09.2016г., актом проверки № 13-00025 от 12.04.2017г., графиком отбора проб, приказом  № 598-к от 21.12.2016г., должностной инструкцией начальника лаборатории.
При назначении вида и размера наказания фио мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде минимального штрафа установленного санкцией ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.5, ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счет 40101810335100010001, Получатель УФК по РК (Межрегиональное ...
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.
Мировой судья                                                         Н.А. Киоса